O prazo da locação será de 12 (doze) meses, com lnlclo em 02 de fevereiro de 2026 e término 
em 02 de fevereiro de 2027, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo, conforme 
Interesse da Administração Pública e disponibilidade orçamentária. 

CLÁUSULA QUARTA- DO VALOR 

O LOCATÁRIO pagará ao LOCADOR o valor mensal de R$ 1,621,00 (Um Mil e Seiscentos e 
Vinte e Um Reais), totalizando o valor anual de R$ 19.452,00 (Dezenove Mil e Quatrocentos 
e Cinquenta e Dois Reais) 

§ 1• O pagamento será realizado mensalmente, até o dias• (quinto) do mês subsequente ao 
vencido, mediante recibo ou documento fiscal válido. 

§ 2• O reajuste do valor poderá ocorrer após 12 meses, com base no !ndtce oficial previsto 
contratualmente (ex:

[...]

VALÊNIA CARVALHO SILVA, CPF: 052.110.603-69. 

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como Professora, junto à Secretaria 

Municipal de Educação. 

VIGENCIA DO CONTRATO: 02 de fevereiro de 2026 a 02 de fevereiro de 2027. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 2 .565,32, 00 (Dois Mil e Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais 

e Trinta e Dois Centavos) por mês. 

FONTE DE RECURSO: FUNDEB 70% . 

DATA DA ASSINATURA: 02/02/2026. 

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA.PI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ: 06.063.024/0001-36 
Rua João Batista, Nº 262 - Bairro Centro - CEP:

[...]

PATRINE SILVA NASCIMENTO, CPF : 062.663.953-04. 

OBJETO DO CONTRATO : Prestação de serviços como Professora, junto à Secretaria 

Municipal de Educação. 

VIGENCIA DO CONTRATO: 09 de fevereiro de 2026 a 09 de fevereiro de 2027. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.565,32 (Dois Mil e Quinhentos e sessenta e Cinco Reais e 

Trinta e Dois Centavos) por mês. 

FONTE DE RECURSO: FUNDEB 30%. 

DATA DA ASSINATURA: 09/02/2026.